
Stránka 1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 
Smluvní strany: 

 
Kupující  Základní škola Praha-Kolovraty, příspěvková organizace  
se sídlem:  Mírová 57/47, 103 00 Praha 10 
IČO   70926921    
zástupce   Mgr. Vladimíra Reinerová, ředitelka školy 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:   292 297 319/0800 

dále jako „kupující“ a 

Prodávající KECIP, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou 

oddíl C, vložka 17578   

se sídlem  V Zátiší 789, 31 51  Klášterec nad Ohří 
IČO   25426842 
DIČ    CZ25426842 
zastoupený  Oldřich Picek ml. 
bankovní spojení Komerční banka a.s. 
číslo účtu  35-1913970217/0100 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

mezi sebou uzavírají následující kupní smlouvu (dále jen „smlouva”) 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je pořízení specializovaného vybavení do odborné učebny při Základní 
škole Praha – Kolovraty, Mírová 57/47, určeného pro výuku. Prodávající se zavazuje na základě této 
smlouvy dodat a instalovat kupujícímu vybavení dle zadávacích podmínek a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Podrobná specifikace vybavení (nábytku) vyplývá z výzvy (zadávací 
dokumentace) k veřejné zakázce s názvem „Multimediální učebna vybavená digitálními 
technologiemi využitelnými pro výuku přírodních věd a jazyků na ZŠ Kolovraty“. Smluvní 
strany prohlašují, že obsah výzvy (zadávací dokumentace) k předmětné veřejné zakázce je jim 
znám. 

2. Prodávající se zavazuje splnit termíny plnění začátku a ukončení zakázky dané výzvou. Začátek 
plnění je V.2021. Ukončení zakázky je stanoveno na 31.7.2021. Prodávající bude kooperovat svou 
dávku s reálnou situací v místě plnění a možnostmi kupujícího v období mimořádných opatření 
COVID-19, vztahujících se na provoz škol, s odpovědnou osobou určenou před podpisem smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje od prodávajícího zboží odebrat a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu. 

4. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů a veškeré technické dokumentace, které se ke zboží 
vztahují. 

5. Součástí předmětu smlouvy je i doprava zboží do místa plnění (Základní škole Praha – Kolovraty, 
Mírová 57/47, 103 00 Praha 10) včetně montáže. 

6. Kupující při předání zboží provede kontrolu, zda nedošlo ke zjevnému poškození zboží při přepravě a 
kontrolu dokladů. V případě zjištěných vad má kupující právo odmítnout převzetí zboží, což řádně i s 
důvody potvrdí na příslušném dokladu - dodacím listu prodávajícího. 

7. Prodávající splní svou povinnost dodání zboží jeho řádným předáním kupujícímu bez vad. Kupující 
tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu, resp. dodacího listu. 



Stránka 2 z 4 

 

2. Kupní cena 

 

1. Kupní cena za zboží podle této smlouvy stanovená v české měně a činí: 

  cena celkem bez DPH   853.228,00 Kč 
  DPH 21%    179.177,88 Kč 
  Cena celkem včetně DPH   1.032.405,88 Kč 

  

2. Celková kupní cena za zboží je stanovena jako závazná, maximální a po dobu realizace zakázky 
neměnná. V kupní ceně jsou zahrnuté veškeré náklady spojené s realizací zakázky včetně dopravy 
do místa dodáni zboží sjednaného podle této smlouvy. Kupní cena v plném rozsahu zahrnuje 
hodnotu veškerých částí předmětu zakázky a hodnotu všech souvisejících prací a plnění dle závazné 
dokumentace k výběrovému řízení, na základě které je smlouva uzavírána. 

3. Změna celkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám 
sazeb DPH. V takovém případě bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
vzniku zdanitelného plnění. 

4. Dále je možné celkovou cenu překročit pouze po písemné dohodě obou smluvních stran a to 
v případě kupujícím písemnou formou vyžádaného zvýšení požadovaných standardů. 

 

3. Platební podmínky 

 

1. Platba dohodnuté kupní ceny bude provedena jednorázově a je splatná ve lhůtě do 30 kalendářních 
dnů po řádném dodání a převzetí veškerého plnění specifikovaného v předmětu této smlouvy  

2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zák. č 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„faktura”). Faktura bude obsahovat zákonem stanovené náležitosti a oceněný soupis položek 
interiéru. 

3. Každý daňový doklad (faktura) vystavený Objednateli bude dále obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
den splatnosti faktury, IČ a DIC Zhotovitele, označení banky a číslo účtu Zhotovitele, údaj o vedení 
Zhotovitele u příslušného obchodního rejstříku, označení plnění, za něž je faktura vystavena, název 
projektu „Multimediální učebna vybavená digitálními technologiemi využitelnými pro výuku přírodních 
věd a jazyků na ZŠ Kolovraty“, razítko a podpis, případně elektronický podpis oprávněné osoby  
 

4. Ceny jednotlivých dílčích prvků interiéru jsou sjednány v příloze č. 1 této smlouvy a i tyto jednotkové 
ceny jsou cenami pevnými po celu dobu platnosti této smlouvy. 

 

 

4. Odpovědnost za vady, záruční doba a reklamace 

 

1. Prodávající ručí za kvalitu dodávaného zboží v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku v platném znění. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho 
předáni a dále odpovídá za vady zjištěné v záruční době. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí zboží. Délka záruční doby je stanovena na 24 
měsíců. Záruční doba se pozastaví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádné užívat pro vady, 
za které nese odpovědnost prodávající. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací, násilím, živelnou pohromou či 
vyšší mocí, zejména pak v důsledku působení přírodních jevů a dále na závady vzniklé běžným 
opotřebením zboží. 



Stránka 3 z 4 

 

5. Pokud je uplatnění reklamace vady na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo na 
opravu. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na bezplatnou výměnu vadného zboží 
včetně s tím souvisejících plnění (zejm. doprava). 

6. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvod, pro který odmítá opravu převzít. 

7. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně nebo elektronicky bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to s co nejpodrobnější specifikací zjištěné vady zboží. 

8. Prodávající je povinen provést servisní zásah a odstranit závadu do 5 pracovních dní od nahlášení 
závady - poruchy. Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady do 5 pracovních dní, je 
kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobou. 
Veškeré takto vzniklé opodstatněné náklady hradí prodávající. 

9. Prodávající prohlašuje, že na zboží nevážnou žádné vady dle §2084 občanského zákoníku. 

5. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dokončením předmětu plnění ve lhůtě dle této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané celkové ceny bez 
DPH dle této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, uvedené v předávacím protokolu, či vzniklé a 
reklamované v průběhu záruční doby je prodávající povinen zaplatit 500,- Kč za každou vadu a za 
každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s dovozem, instalací a zprovozněním náhradního předmětu plnění 
této smlouvy je prodávající kupujícímu povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

4. Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na 
vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu 
škody vzniklou z porušení povinnosti, kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované 
smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její úhradě 
prodávajícímu. 

5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané celkové ceny bez DPH dle této smlouvy, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

6. Pro případ jiných prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany 
dohodly na zákonném úroku z prodlení. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
2. Jakákoli změna této smlouvy je platná jen v písemné formě prostřednictvím vzestupně číslovaných 

dodatků a s podpisem obou smluvních stran. 
3. Vzájemná práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných dodatků na 

profilu zadavatele objednatele v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že 
veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se díla, které jsou případně 
předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem objednateli písemně a jasně 
označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smluvní závazek byl oboustranně učiněn svobodně, vážně a 
srozumitelně.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 
 

7. Přílohy: oceněný soupis položek (interiéru) 



Stránka 4 z 4 

 

 
 
v Klášterci nad Ohří, 11.5. 2021   v Kolovratech, dne 11.5.2021 
 

 

 

PRODÁVAJÍCÍ:      KUPUJÍCÍ:  

 

 

 

 ………………………………….. …………...……………………….. 
  Oldřich Picek - jednatel Mgr. Vladimíra Reinerová 
  KECIP, s.r.o. ředitelka ZŠ 


		2021-05-11T15:28:49+0200
	Oldřich Picek


		2021-05-12T07:38:40+0200
	Mgr. Vladimíra Reinerová




